
 

Pozew w sądzie pracy 

Praktyczne informacje dla pracowników w Saksonii 

 
Jeżeli dochodziłeś swoich roszczeń wobec 
pracodawcy, a on odmawia dopełnienia swoich 
obowiązków wobec Ciebie i spełnienia Twoich 
wymagań, możesz zwrócić się do właściwego dla 
Ciebie sądu pracy i złożyć tam pozew. 
 
Jeżeli chcesz złożyć pozew, masz trzy możliwości: 
 
• Prawnik złoży skargę w Twoim imieniu. 

Możesz skontaktować się z prawnikiem, aby 
omówić problem przed złożeniem pozwu. 
Koszty poniesione z tego tytułu nie podlegają 
zwrotowi.  

•   Jeżeli jesteś członkiem niemieckiego związku 
zawodowego, masz prawo do ochrony 
prawnej. Przynależność do związku 
zawodowego jest dobrowolna, a po 3 
miesiącach członkostwa obowiązuje bezpłatna 
ochrona prawna. 

• Możesz też złożyć skargę samodzielnie. Przy 
każdym sądzie pracy działa biuro 
(Rechtsantragstelle), które przyjmuje skargi i 
wnioski. Uwaga - Jeżeli nie znasz języka 
niemieckiego, zabierz ze sobą osobę, która 
pomoże Ci z tłumaczeniem. Po złożeniu skargi 
istnieje możliwość wnioskowania już o 
właściwego tłumacza. 

 
Jeżeli wnosisz pozew samodzielnie, musisz 
osobiście stawić się na przesłuchaniu.  

 
Przy składaniu pozwu należy zwrócić uwagę na 
obowiązujące terminy, tzw. Ausschlussfristen. 
Okresy te określają czas, w którym możesz 
dochodzić swoich roszczeń bezpośrednio 
względem pracodawcy lub drogą sądową. Okresy 
te można znaleźć w umowie o pracę lub w 
układzie zbiorowym. W tym terminie należy 
dochodzić swoich roszczeń. W większości 
przypadków okres ten wynosi 3 miesiące.  
Uwaga - w układzie zbiorowym mogą zostać 
ustalone inne terminy. 
 
Szczególny okres obowiązuje w przypadku 
zwolnienia z pracy oraz minimalnego 
wynagrodzenia. Jeżeli otrzymasz 
wypowiedzenie, z którym się nie zgadzasz, pozew 
możesz złożyć do 3 tygodni od otrzymania 
wypowiedzenia. Dla ustawowej płacy minimalnej 
okres ten wynosi 3 lata. 
 
W pierwszej instancji obie strony zawsze ponoszą 
własne koszty. Oznacza to, że nie ma mowy o 
zwrocie kosztów poniesionych przez strony 
sporu. Poniesione koszty sądowe i adwokackie 
mogą być pokryte w całości lub częściowo przez 
skarb państwa w przypadku przyznania pomocy 
prawnej (Prozesskostenhilfe). 
 
W razie pytań jesteśmy do Twojej dyspozycji. Nasze 
doradztwo jest bezpłatne.

 


